
 

Ayuntamiento de Robleda 
Plaza de la Constitución, 9, Robleda. 37521 (Salamanca). Tfno. 923486201. Fax: 923085916 

ANUNCIO DE LICITACIÓN  

 
De conformidad con el acuerdo del Pleno del Ayuntamiento de Robleda de fecha 29/03/2025, 

por medio del presente anuncio se efectúa convocatoria, por Procedimiento Abierto Simplificado, para 

la adjudicación de las obras correspondientes al Proyecto Básico y de Ejecución para "LA 

REALIZACIÓN DE UN DEPOSITO DE AGUA POTABLE EN ROBLEDA”, conforme a los siguientes 

datos: 

1. ENTIDAD ADJUDICADORA. Datos generales y datos para la obtención de la información: 

a) Organismo: Ayuntamiento de Robleda 

b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría 

c) Obtención de documentación e información:  

1. Dependencia: Secretaría 

2. Domicilio: Plaza Constitución, nº 9 

3. Localidad y Código Postal: Robleda (Salamanca) 37521 

4. Teléfono: 923486201 

5. Correo electrónico: aytorobleda@gmail.com 

7. Dirección de internet del Perfil de Contratante: http://robleda.sedelectronica.es 

8. Fecha límite de obtención de documentación e información: fecha fin de plazo de 

presentación de proposiciones 

 

2. OBJETO DEL CONTRATO. 

a) Tipo: obras 

b) Descripción: Ejecución de las obras correspondientes al Proyecto Básico y de Ejecución 

para "LA REALIZACIÓN DE UN DEPOSITO DE AGUA POTABLE EN ROBLEDA” 

c) División por lotes: No 

d) Plazo de ejecución: El plazo de ejecución del contrato finalizará como máximo el día 12 de 

septiembre de 2025, fecha en la cual deberá estar finalizada la construcción del depósito de agua 

e) CPV: 45213260 

 

3. TRAMITACIÓN Y PROCEDIMIENTO. 

a) Tramitación: ordinaria 

b) Procedimiento: Abierto Simplificado  

c) Subasta electrónica: No 

d) Criterios de adjudicación: Mejor precio ofertado 

 

4. PRESUPUESTO BASE DE LICITACIÓN: 

a) Importe Neto: 111.099,68 euros 

b) IVA (21%): 23.330,93 euros 

c) Importe Total: 134.430,61 euros 

 C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TE

H
Z3

3N
P7

4E
C

H
3R

SX
D

N
TE

Y9
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ob

le
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 1
 d

e 
2 



 

Ayuntamiento de Robleda 
Plaza de la Constitución, 9, Robleda. 37521 (Salamanca). Tfno. 923486201. Fax: 923085916 

5. GARANTÍAS: 

a) Provisional: No 

b) Definitiva: 5 % del precio de adjudicación, excluido el IVA 

 

6. PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS. 

a) Fecha límite de presentación: Hasta el día 21/05/2025 a las 14:00 horas. 

b) Modalidad de presentación: Manual 

c) Lugar de presentación: 

1. Dependencia: Ayuntamiento de Robleda 

2. Domicilio: Plaza Constitución, nº 9 

3. Localidad y Código Postal: Robleda (Salamanca) 37521 

 

7. APERTURA DE LAS OFERTAS. 

a) Dirección: Secretaría del Ayuntamiento 

b) Localidad y Código Postal: Robleda (Salamanca) 37521 

c) Fecha y hora: 21/05/2025 a las 14:10 

 

En Robleda a 30 de abril de 2025 

El Alcalde 

Fdo.: José Luis Varas Carballo 

DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 6
TE

H
Z3

3N
P7

4E
C

H
3R

SX
D

N
TE

Y9
H

 
Ve

rif
ic

ac
ió

n:
 h

ttp
s:

//r
ob

le
da

.s
ed

el
ec

tro
ni

ca
.e

s/
 

D
oc

um
en

to
 fi

rm
ad

o 
el

ec
tró

ni
ca

m
en

te
 d

es
de

 la
 p

la
ta

fo
rm

a 
es

Pu
bl

ic
o 

G
es

tio
na

 | 
Pá

gi
na

 2
 d

e 
2 


		esPublico Gestiona - Ayuntamiento de Robleda
	2025-04-30T12:56:54+0200
	Robleda
	JOSE LUIS VARAS CARBALLO - 07951232V (FIRMA)
	Lo acepto




